realização do primeiro dia da Etapa, até o dia (15/02/2026), através EXCLUSIVAMENTE do sistema 

SGE – CBDA (Link de acesso de Treinador: https://vida-atleta.bigmidia.com/). 

2) Valor da taxa de inscrição para 31ª Campeonato Brasileiro Interclubes de Águas Abertas será de: 

⮚ Atletas Confederados: R$ 184,00 (cento oitenta e quatro reais) 

⮚ O pagamento das inscrições deverá ser efetuado até o dia 17/02/2026; 

⮚ Os pagamentos das inscrições deverão ser feitos por meio de Deposito Bancário por meio da 
conta da Fed. Gaúcha de Desportos Aquáticos. 

Banco Santander 

Agencia: 1402

[...]

C/C: 13.0001239 

Chave PIX - CNPJ: 92.247.253/0001-82 

O comprovante deverá ser enviado para o e-mail da federação: natacaofgda@gmail.com 

3) Valor da taxa de inscrição para 13ª Copa Brasil de Águas Abertas será de: 

⮚ Atletas Confederados: R$ 184,00 (cento oitenta e quatro reais) 

⮚ Atletas Vinculados: R$ 198,00 (cento noveita e oito reais) 

⮚ O pagamento das inscrições deverá ser efetuado até o dia 17/02/2026; 

⮚ Os pagamentos das inscrições deverão ser feitos por meio de Deposito Bancário por meio da 
conta da Fed.

[...]

O comprovante deverá ser enviado para o e-mail da federação: natacaofgda@gmail.com 

4) Valor da taxa de inscrição para 5º Troféu Marcelinha Cunha de Águas Abertas será de: 

⮚ Atletas Confederados: R$ 110,00 (cento e dez reais) 

⮚ Atletas Vinculados: R$ 117,00 (cento e dezessete reais) 

⮚ O pagamento das inscrições deverá ser efetuado até o dia 17/02/2026; 

⮚ Os pagamentos das inscrições deverão ser feitos por meio de Deposito Bancário por meio da 
conta da Fed. Gaúcha de Desportos Aquáticos. 

Banco Santander 

Agencia: 1402